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PËRMBLEDHJE 

 

MONITORIMI I APLIKIMEVE ME KTHIM PËRGJIGJE 

 
Për periudhën janar – dhjetor 2024 në sistemin e monitorimit SQDNE janë monitoruar 1.137.379 aplikime të ardhura në total, prej të 

cilave 751.161 aplikime janë të lëvruara brenda afatit, 12.804 aplikime janë ende në proces, ndërsa 8.734 aplikime rezultojnë pa 

përgjigje jashtë afati. 

                               

 

Figura 1: Të dhënat e monitoruara nga sistemi SQDNE janar – dhjetor 2024 
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APLIKIME  TOTAL 
 

Ecuria mujore e aplikimeve të monitoruara për të gjitha ministritë për periudhën janar – dhjetor 2024.            

 

 
 

Grafiku 1: Totali i aplikimeve të monitoruara nga SQDNE janar – dhjetor 2024 
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Përsa i përket aplikimeve të ardhura në total, për Vitin 2023 janë monitoruar 1.065.111 aplikime ndërsa për vitin 2024 1.137.379 aplikime 
në total, me një diferencë prej 72.268 aplikimesh, 7% më shumë se sa viti 2023. 
 

                                                                        

 
Grafiku 4: Totali i aplikimeve të monitoruara nga sistemi SQDNE për vitet 2023 – 2024 
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TOTALI I APLIKIMEVE TË MONITORUARA SIPAS INSTITUCIONEVE  

 

INSTITUCIONI Total aplikime në e-Albania 1 janar-31 
dhjetor 2024 

KM Agjencia e Zhvillimit të Territorit (Bashkitë) 16269 

Agjencia e Zhvillimit të Territorit (Sekretariati) 1633 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 450268 

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore 295 

Kryeministria 468465 
MAS Ministria e Arsimit dhe Sportit 453 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 390 

Qendra e Shërbimeve Arsimore 615 

Agjencia Kombëtare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit 295 

Ministria e Arsimit dhe Sportit 1753 
MB Ministria e Brendshme 481 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 310839 

Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit 770 

Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe e Shpëtimit 172 

Ministria e Brendshme (TOTAL) 312262 
MBZHR Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 776 

Agjencia Kombëtare e Duhan-Cigareve 57 

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 4466 

Enti Shtetëror i Farërave dhe Fidanëve 283 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 5582 
MD Agjencia Kombëtare e Falimentimit 36 

Agjencia e Trajtimit të Pronave (ATP) 5542 

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 45562 

Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit 14542 

Arkivi Shtetëror i Sistemit Gjyqësor 674 

Ministria e Drejtësisë 66356 
MF Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 9155 

Ministria e Financave 9155 
MIE Shërbimi Gjeologjik Shqiptar 259 

Arkivi Qendror Teknik i Ndërtimit 1106 
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Autoriteti Rrugor Shqiptar 338 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor 8707 

Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike 10538 

Drejtoria e Përgjithshme Detare 6051 

Instituti i Ndërtimit 11 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 1711 

Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera 34 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 5168 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 33923 
MEKI Biblioteka Kombëtare 298 

Qendra Kombëtare e Biznesit (QKB) 6350 

Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore 123 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 245 

Enti Kombëtar i Banesave 623 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit (DPS) 69 

Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale (DPPI) 9053 

Arkivi Qendror Shtetëror i Filmit 23 

Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore 354 

Qendra Kombëtare e Veprimtarive Folklorike (QKVF) 2 

Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (AKPA) 43718 

Qendra Kombëtare e Kinematografisë 85 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 572 

Këshilli Kombëtar i Muzeve 3 

Ministria e Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit 61518 
MM Autoriteti i Kontrollit Shtetëror të Eksporteve 130 

Qendra e Personel Rekrutimit 14194 

Arkivi Qëndror i Forcave të Armatosura 312 

Instituti i Gjeografisë dhe Infrastrukturës Ushtarake 76 

Ministria E Mbrojtjes 14712 
MSHMS Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 995 

Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor 1335 

Shërbimi Social Shtetëror 55 

Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore 9102 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror 13275 
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Inspektoriati Shtetëror Shëndetësor 3443 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 28205 
MTM Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 2614 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 2614 
MEPJ Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 132834 

Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 132834 

Grand Total 1.137.379 
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MONITORIMI I APLIKIMEVE ME DOKUMENT SHOQËRUES 

 
Në lidhje me aplikimet me dokument shoqërues, të cilat afatin e inicimit të trajtimit e kanë 24 orë, sistemi i monitorimit SQDNE ka 

monitoruar 93.618 aplikime në total, prej të cilave 89.206 aplikime janë lëvruar brenda afatit të caktuar, 4.336 aplikime janë iniciuar me 

vonesë dhe 76 aplikime renditen ende të pa iniciuara. 
 

                                     

 
Figura 2: Të dhënat e aplikimeve me dokumentacion shoqërues janar – dhjetor 2024 
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Ndërsa përsa i përket hyrjes së aplikimeve me dokumentacion shoqërues, bëjmë me dije se për periudhën janar – dhjetor 2023 kanë 

hyrë 89.434 aplikime në total ndërsa për të njëjtën përiudhë të vitit 2024 kanë hyrë 93.618 aplikime në total, me një diferencë prej 

4184 aplikimesh, pra 5% më shumë se sa viti 2023. 

 
Grafiku 5: Totali i aplikimeve me dokumentacion shoqërues për 2023 – 2024 
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KRAHASIM VITI 2023 ME 2024 
 
Për Vitin 2023 janë monitoruar 89.434 aplikime me dokument shoqërues, prej të cilave kanë qarkulluar 89.174 dokumenta me nënshkrim 
elektronik, ndërsa për Vitin 2024 janë monitoruar 93.618 aplikime me dokument shoqerues prej të cilave kanë qarkulluar 154.632 
dokumenta me nënshkrim elektronik, duke rezultuar në rritje të shkëmbimit të dokumentave me 42% nga viti paraardhës.  
 

                                                        

 
 

                                                        

 
Figura 3: Të dhënat për dokumentacionin e qarkulluar me nënshkrim elektronik për 2023 – 2024 
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TOTAL 154.632 DOKUMENTA TË QARKULLUARA ME NËNSHKRIM ELEKTRONIK PËR PERIUDHËN JANAR - DHJETOR2024 

 

 

 
                 

 

Grafiku 6: Të dhënat për dokumentacionin e qarkulluar për periudhën janar – dhjetor 2024 
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